

**Manna Holding ApS**

**Tåstruphøj 54  
4300 Holbæk**

**CVR-nr. 26 54 83 81**

**Årsrapport for 2014/15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 18/12 2015

---

Claus Sørensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2014 - 30. september 2015	8
Balance pr. 30. september 2015	9
Egenkapital	11
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Manna Holding ApS  
Tåstruphøj 54  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 26 54 83 81  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
Hjemsted: Holbæk

### Direktion

Claus Sørensen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Aktiviteten i selskabet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele i datterselskab og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på kr. 1.318.482, og selskabets balance pr. 30. september 2015 udviser en egenkapital på kr. 12.325.347.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober 2014 - 30. september 2015**

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(6.262)</b>	<b>(6)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.362.316	514
Finansielle indtægter	1	108.764	418
Finansielle omkostninger	2	<u>(158.700)</u>	<u>(152)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.306.118</b>	<b>774</b>
Skat af årets resultat	3	<u>12.364</u>	<u>(64)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.318.482</u></b>	<b><u>710</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		250.000	100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.362.316	535
Overført resultat		<u>(293.834)</u>	<u>75</u>
		<b><u>1.318.482</u></b>	<b><u>710</u></b>

**Balance pr. 30. september 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	5.503.476	4.112
Tilgodehavender i associerede virksomheder		<u>7.054.787</u>	<u>10.866</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>12.558.263</u></b>	<b><u>14.978</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>12.558.263</u></b>	<b><u>14.978</u></b>
Udskudt skatteaktiv		12.364	0
Selskabsskat		<u>8.000</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>20.364</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>34.181</u></b>	<b><u>48</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>54.545</u></b>	<b><u>48</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>12.612.808</u></b>	<b><u>15.026</u></b>

**Balance pr. 30. september 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.043.999	1.653
Overført resultat		8.906.348	9.200
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	100
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>12.325.347</b></u>	<u><b>11.078</b></u>
Selskabsskat		0	64
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>64</b></u>
Gæld til associerede virksomheder		204.718	3.868
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		13.993	11
Selskabsskat		63.750	0
Anden gæld		5.000	5
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>287.461</b></u>	<u><b>3.884</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>287.461</b></u>	<u><b>3.948</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>12.612.808</b></u>	<u><b>15.026</b></u>
Eventualposter mv.	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs-</b> <b>kapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettoopskriv-</b> <b>ning efter</b> <b>den indre</b> <b>værdi meto-</b> <b>de</b>	<b>Overført</b> <b>resultat</b>	<b>Foreslået ud-</b> <b>bytte for</b> <b>regnskabs-</b> <b>året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2014	125.000	1.652.123	9.200.182	100.000	11.077.305
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	29.560	0	0	29.560
Årets resultat	0	1.362.316	(293.834)	250.000	1.318.482
<b>Egenkapital 30. september 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>3.043.999</b>	<b>8.906.348</b>	<b>250.000</b>	<b>12.325.347</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	108.700	418
Andre finansielle indtægter	64	0
	<b>108.764</b>	<b>418</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	158.700	152
	<b>158.700</b>	<b>152</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	64
Årets udskudte skat	(12.364)	0
	<b>(12.364)</b>	<b>64</b>
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	t.kr.
Kostpris 1. oktober 2014	2.459.477	2.459
Kostpris 30. september 2015	2.459.477	2.459
Værdireguleringer 1. oktober 2014	1.652.123	1.118
Årets resultat	1.362.316	514
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	29.560	21
Værdireguleringer 30. september 2015	3.043.999	1.653
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2015</b>	<b>5.503.476</b>	<b>4.112</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalinteresser i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
HM Gruppen Holding ApS	Holbæk	50 %	11.006.953	2.724.632

### 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anpartar à nominelt kr. 1.000. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. De associerede virksomheder vedrører, Sofievej 4 ApS, HM Gruppen A/S, JKE Design Holbæk ApS, BeCo Huse ApS i likvidation samt Mana Invest af 2004 ApS.